
*MUKHSP08133267 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/054755/2023/02  ProCírkvice z. s. 

Církvice 120 

285 33  Církvice 

 

 
Č.J.: MKH/054764/2023   

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Dana Ladrová 

327 710 302 

podatelna@kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 28. dubna 2023    

 

 
Církvice autobusové zastávky - sdělení 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 27.4.2023 dotaz k instalaci 

bočních stěn autobusové zastávky u obchvatu Církvice, který podal spolek ProCírkvice z. s., IČO 19095406, 

Církvice 120, 285 33  Církvice. 

Vzhled a umístění autobusové zastávky musí odpovídat především ČSN 73 6425-1 Autobusové, trolejbusové 

a tramvajové zastávky, přestupní uzly a stanoviště – Část 1: Navrhování zastávek a vyhlášce č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Nejmenší volná šířka nástupiště musí být 2,2 m (přičemž doporučeno je 2,5 m), měřeno od hrany obrubníku, 

v odůvodněných případech 1,7 m. Minimální volný průchod na nástupišti musí být 1,5 m. 

Na zastávce směr Kolín doporučuji průchozí šířku ideálně 2,2 m, která musí zůstat volná v celé průchozí 

výšce, tj. min. 2,2 m (ve výšce 2,2m tedy zúžení průchodu max. na 2,0 m). Bude nutno upravit zkosení boční 

stěny přístřešku tak, aby vyhovoval uvedeným parametrům.  

Pokud se týče přístřešku na zastávce směr Čáslav, vzhledem k nedostatku prostoru (už nyní je průchozí šířka 

pouze 1,5 m, bez lavičky 1,9 m), není možné jiné řešení bočnic, než v šířce lavičky. 

Toto sdělení má platnost 2 roky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dana Ladrová  

vedoucí oddělení silničního hospodářství 

  

 

 

Obdrží: 
ProCírkvice z. s., IDDS: pn2tz7q 

  


		2023-04-28T08:15:08+0200
	Ing. Dana Ladrová
	vedoucí oddělení silničního hospodářství




